
Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

Městský úřad Litoměřice 
Odbor životního prostředí 

č. j.: 0071159/16/ŽP/JBa   

 

 

dle rozdělovníku 

 

sp. zn.: 0065630/16/ŽP   

ev.č.: 

 

P-43   

Vyřizuje: Jiřina Bartoňová, DiS.   

Telefon: +420 416 916 172   

Fax: +420 416 916 211   

E-mail: Jirina.bartonova@litomerice.cz  

Litoměřice 03.11. 2016  

P O V O L E N Í  K  N Ě K T E R Ý M  Č I N N O S T E M  
-  K E  G E O L O G I C K Ý M  P R A C Í M  S P O J E N Ý M  S E  

Z Á S A H E M  D O  P O Z E M K U  V  Z Á P L A V O V É M  Ú Z E M Í  

V O D N Í H O  T O K U  L A B E  A  V  O C H R A N N É M  P Á S M U  

V O D N Í H O  Z D R O J E  –  H Y D R G E O L O G I C K Ý  V R T  S - 1 1 7  A  

N A  P . P . Č .  3 7 / 2 V  K . Ú .  P Í Š Ť A N Y  

 

 

R O Z H O D N U T Í  
 

 

V ý r o k o v á  č á s t  
 

Městský úřad Litoměřice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 

dle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb.,          

o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon), a jako 

místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, žadateli, kterým je: 

 

AQUATEST a.s., IČO 44794843, se sídlem Geologická 988/4, Praha 5 Hlubočepy 
 

I. povoluje g e o l o g i c k é  p r á c e  

 

dle ustanovení § 14 odst. 1 písm. c) vodního zákona  

 

 

„Provedení Hydrogeologického vrtu S-117A“  
na p.p.č. 37/2 v k.ú. Píšťany 

 

- ve stanoveném záplavovém území vodního toku Labe 
- ve stanoveném ochranném pásmu vodního zdroje I. stupně 

 
(Hydrologické pořadí: 1-13-05-0090-0-00, HGR 4523, souřadnice x/y: cca 991263/761849) 

 

 - průzkumný hydrogeologický vrt hloubky 16 m realizovaný jako náhrada stávajícího vrtu - 

zdroje vody S-117 

 

 
 



Městský úřad Litoměřice 
č.j. 0071159/16/ŽP/JBa 

Str.2/3  

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

II. stanovuje podmínky, 
za kterých se provádění činnosti povoluje: 

 

1. Činnost bude provedena podle předloženého projektu geologických prací, který 

vypracovala firma AQUATEST a.s. v 10/2016 (RNDr. Jiří Fiedler) 

2. Veškeré činnosti spojené s realizací geologických prací musí probíhat tak, aby nedošlo 
k ohrožení nebo negativnímu ovlivnění ustáleného režimu podzemních vod a změně či ztrátě 
vydatnosti, kvality, jakosti apod. povrchových a podzemních vod a ke znečištění těchto vod 
látkami závadnými vodám.  

3. Strojní zařízení vrtané soupravy a ostatní zařízení pro průzkum budou zajištěny proti úniku 
ropných a jiných škodlivých látek. 

4. Vrtané práce provede oprávněná firma za dohledu odborně způsobilé osoby (hydrogeologa) 

5. V průběhu vrtných a následně hydrogeologických prací (hydrodynamické zkoušky) budou 
pozorovány případné okolní jímací objety, zejména pokud je pravděpodobné, že se nacházejí 
v dosahu deprese 

6. Pro zajištění možnosti budoucích využití vrtu budou jeho konstrukce a umístění řešeny 
v souladu s ČSN 75 5115 „Jímání podzemní vody“ (zejména články 3.2, 4.3, 5, 6, 8)  

7. Vrty budou vystrojeny a utěsněny tak, aby nedošlo k přetoku mezi jednotlivými 
zvodnělými kolektory. 

8. Vzniklé odpady a odpadní vody z realizací vrtů a provádění monitoringu budou 
likvidovány oprávněnou osobou v souladu s platnou legislativou. Doklady o likvidaci budou 
archivovány.  

9. Veškerá použitá zařízení budou po dokončení prací bezezbytku odstraněna a použité 
pozemky uvedeny do původního stavu 

10. Zhlaví vrtu bude vhodným způsobem zabezpečeno, aby při případných povodních na 

vodním toku Labe nedošlo ke vniknutí povrchové vody do vrtu 
 

11. V případě negativních výsledků bude vrt odborně zlikvidován odbornou firmou 

 

 
 

O d ů v o d n ě n í  

  

Žadatel AQUATEST a.s. požádal dne 11.10. 2016 o vydání povolení k některým 

činnostem dle § 14 odst. 1 písm. c) vodního zákona pro činnost: Provedení 

Hydrogeologického vrtu S-117 A na p.p.č. 37/2 v k.ú. Píšťany - ve stanoveném záplavovém 

území vodního toku Labe, - ve stanoveném ochranném pásmu vodního zdroje I. stupně – 

náhrada vrtané studny S-117. 

Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, záměr 

nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod.  

Vodoprávní úřad MěÚ Litoměřice posoudil před vydáním rozhodnutí předloženou 

žádost, kompletní spis včetně projektu. Zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek a 

vyjádření a zahrnul je do podmínek tohoto rozhodnutí. Jelikož nebyly shledány důvody 

bránící vydání povolení, žádosti bylo vyhověno a rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové 

části tohoto rozhodnutí. Vodoprávní úřad rozhodl na základě předložených dokladů 

bezodkladně. 

 
 

 



Městský úřad Litoměřice 
č.j. 0071159/16/ŽP/JBa 

Str.3/3  

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů   
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle ustanovení § 83 

odstavce 1 správního řádu ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Ústeckého kraje podáním učiněným u Městského úřadu Litoměřice, ve kterém se uvede, v 

jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v potřebném 

počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 

jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 

náklady účastníka. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odstavce 1 správního 

řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.    

 

            

 

Jiřina Bartoňová, DiS. 

oprávněná úřední osoba 

vodoprávní úřad MěÚ Litoměřice 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

 AQUATEST a.s., Geologická 988/4, Praha 5 Hlubočepy – Mgr. Jan Patka, Husitská 

133/49, 460 09 Liberec 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu: 

 Obec Píšťany 

Dotčené orgány státní správy: 

 MěÚ Litoměřice - odbor životního prostředí, Pekařská 2, 412 01 Litoměřice 

 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, SCHKO České Středohoří, Michalská 14, 412 

01 Litoměřice 

Na vědomí: 

  Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 


